dos serviços de locação de veículos junto a Secretaria Municipal de Educação destinados ao transporte de
alunos da Rede Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos da Secretaria Municipal de
Educação de Tocantinópolis/TO”, no valor total estimado de R$ 2.117.808,00 (dois milhões, cento e
dezessete mil e oitocentos e oito reais), sob a responsabilidade da Sra. Marly Pereira Monteiro Fonseca,
gestora do Fundo Municipal de Educação de Tocantinópolis/TO, Vanderly Ferreira Conceição, Secretário
Executivo da Educação, e Delvani Souza de Paula, Controle Interno.

6.2. Após análise dos fatos, a 2ªDICE, por meio da Análise Preliminar de Acompanhamento nº 214/2025-

[...]

Assim, em que pese a insuficiência de informações e documentos constantes do SICAP-LCO acerca do
processo licitatório analisado, constatou-se, em conferência realizada no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP, que o procedimento foi homologado no valor de R$ 1.688.282,00 (um milhão, seiscentos
e oitenta e oito mil e duzentos e oitenta e dois reais), e dessa forma, em razão da ausência da integralidade
dos documentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 01/2025, no SICAP-LCO, no Portal da
Transparência e no PNCP, restou prejudicada a análise do presente processo de contratação, devendo à
administração proceder à correta disponibilização dos dados e documentos inerentes ao procedimento